
BIRN Montenegro <birn.montenegro@birnnetwork.org>

Ombudsmanki BIRN Crna Gora g-đi Ivani Milosavljević

predsjednica <predsjednica@ljekarskakomora.me> Fri, Dec 19, 2025 at 2:28 PM
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Poštovana,

Povodom Vašeg e-mail od 15.12.2025.godine kojim tražite dodatne informacije u vezi sa
mojim o braćanjem Vama tj. činjenicama koje navodim kao sporne dajem sledeće pojašnjenje:

Pitanja koja sam dobila od novinara Balkanske istraživačke mreže (BIRN-a) Ivana Ivanovićća
su sledeća:

„1) Da li je PZU Poliklinika "Hipokrat" Fondu za zdravstveno osiguranje dostavljala  fingirane
izvještaje koji nijesu vjerodostojni i čija se sadržina ne poklapa sa sadržinom primjerka dostavljenom
osiguraniku kako bi ostvarilo pravo na naplatu navedene usluge od FZO?

2) Da li ste Vi lično bili glavni radiolog na takvim snimanjima magnetne rezonance? Ako jeste da li to
smatrate moralnim i opravdanim s obzirom da ste istovremno predsjednica Ljekarske komore i
zaposlena u Kliničkom centru Crne Gore i imajući u vidu da su istovremeno navodno fingirani
izvještaji poslati FZO?“

 

Odgovori moji su:

„Poštovani g. Ivanoviću,

Pretpostavljam da Vam je poznato da podnijeta krivična prijava protiv fizičkog ili pravnog lica
predstavlja inicijalni akt kojim se nadležni organi obavještavaju o postojanju sumnje da je izvršeno
krivično djelo. Ona nije dokaz krivice, već poziv na provjeru činjenica i sprovođenje istrage u skladu
sa zakonom. Dok god sud ne donese odluku, za fizičko ili pravno lice protiv koga je podnijeta krivična
prijava važi pretpostavka nevinosti.

U odnosu na Vaše prvo pitanje, želim da naglasim da nijesam u mogućnosti da se izjasnim o tome da
li je zdravstvena ustanova „Hipokrat“ izvršila djelo koje je predmet krivične prijave, budući da će ove
činjenice utvrditi nadležni organi. Međutim, kao dugogodišnji saradnik ove zdravstvene ustanove,
mogu iz svog ličnog i profesionalnog iskustva potvrditi da je riječ o respektabilnoj ustanovi koja je
uvijek pokazivala visok stepen profesionalizma, odgovornosti i poštovanja zakonitosti.

I pored doze pristrasnosti koju prepoznajem u Vašem drugom pitanju, odgovoriću Vam precizno:
radim u „Hipokratu“ kao ljekar konsultant, uz odobrenje svog primarnog poslodavca – Kliničkog
centra Crne Gore – u okviru dopunskog rada, kao uostalom i većina crnogorskih ljekara, pa i sam
direktor Fonda za zdravstveno osiguranje.

Uvjerena sam da će se sve okolnosti i činjenice u vezi sa predmetnim slučajem rasvijetliti kroz
nadležni zakonski postupak, te da će institucije sistema postupati u skladu sa načelima objektivnosti,
pravičnosti i pretpostavke nevinosti.

S poštovanjem,

 Dr Žanka Cerović“



 

Napočetku, ono što svi znamo jeste da podnijeta krivična prijava  ne znači da je krivično djelo
izvršeno, tako da navodno krivično djelo o švercovanju faktura koje se pripisuje PZU „Hipokrat“ je
samo to NAVODNO.

Menadžment   „Hipokrata “ je jedini organ   koji se bavi i može da se bavi fakturisanjem
pregleda i slanjem istih u Fond za zdravstveno osiguranja Crne Gore. Ja, kao radilog - konsultant,
postupam isključiuvo u okviru svog stručnog- specijalističkog zvanja. Kao što je opšte poznato
zaposlena sam na neodređeno vrijeme u Kliničkom centru Crne Gore, zbog čega ne mogu biti ,,glavni
radiolog,, u „Hipokratu“ već samo, poput svih mojih kolega, ljekar konsultant koji jedino može
odgovarati za svoj stručni tj.profesionalni rad.

Krajnje neprimjereno i maliciozno je postavljanje moje fotografije iznad podnaslova   „Jedan
potpis pacijentu, drugi Fondu,, gdje se prejudicira moja   krivca u predmetnom slučaju, sa tekstom
ispod fotografije ,, predsjednica Ljekarske komore Crne Gore Žanka Cerović,, . Ovim se jedino
namjeravalo postići  urušavanje mog integriteta kao ljekara, ali prvenstveno urušavanje moje  pozicije
predsjednice Ljekarske komore Crne Gore. Dakle, cilj teksta nije bilo objektivno izvještavanje već da
se navođenjem mog imena, funkcije predsjednice Ljekarske komore Crne Gore i moje slike, kod
javnosti stvori utisak da Žanka Cerović, doktorica i predsjednica   Ljekarske komore Crne Gore
učestvuje u nekoj radnji koja je prikazana kao nedozvoljena i nezakonita, iako se o istoj nijedan
pravosudni organ   nije izjasnio. Paradoks je tim veći što su na kraju   sve fakture koje se u tekstu
navode kao sporne uredno izmirene od strane Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore. Ponoviću,
Žanka Cerović jedino može biti odgovorna za svoj stručni rad kao ljekar specijalista radilogije, a
nikako za ,,fakturisanje,,  svog poslodavca bio on JZU Klinički centra Crne Gore ili PZU Hipokrat. Za
adminstrativne poslove nijesam nadležna niti umijem da ih radim. Objavljivanjem moje slike, mog
imena i u tekstu stvaranja atmosfvere o mojoj krivici su činjenice za ozbiljnu osudu.

Na kraju, hvala Vam na savjetu o mogućnosti pokretanja sudskog postupka protiv novinara 
Vuka Maraša.

 

S poštovanjem,

Dr Žanka Cerović

[Quoted text hidden]


